
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Συν-
δέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Νομού Ξάνθης, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

2 Καθιέρωση ωρών υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων των Διευθύνσεων Διοικητικών και Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Ιεράς Πόλεως Μεσολογγίου, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 374 (1)
   Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Συν-

δέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Νομού Ξάνθης, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),
γ) τον ΟΕΥ του Συνδέσμου (Β΄ 3217/2017).
2. Την υπ’ αρ. 368/8.3.2023 εισήγηση της Προϊσταμένης των Οικονομικών Υπηρεσιών του Συνδέσμου για μη 

πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Νομού Ξάνθης (Β΄ 3217/2017), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄  του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1916

18713



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18714 Τεύχος B’ 1916/24.03.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 9 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΓΟΥΝΑΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18715Τεύχος B’ 1916/24.03.2023

Αριθμ. απόφ. 327 (2)
    Καθιέρωση ωρών υπερωριακής εργασίας υπαλ-
λήλων των Διευθύνσεων Διοικητικών και Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιεράς Πόλεως Με-
σολογγίου, για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τα άρθρα 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 με τις οποίες καθορί-

ζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των 
υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και λοιπών ΝΠΔΔ.

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5.1.2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του Ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

8. Το σχετικό αίτημα των Διευθύνσεων Διοικητικών 
Υπηρεσιών σχετικά με την αναγκαιότητα καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους αρμοδιό-
τητα της, για την εξυπηρέτηση των πολλαπλών υπηρε-
σιακών αναγκών.

9. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας για την διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη και 
εξυπηρέτησης των αναγκών της Οικονομικής Επιτροπής, 
της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας της Εκτελεστικής Επι-
τροπής και της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής καθώς και την 
γραμματειακή υποστήριξη του Υπηρεσιακού Συμβουλί-
ου και των ΝΠ Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο ΙΠ Μεσολογγίου 
και του Κέντρου και Μουσείου Χαρακτικών Τεχνών Βά-
σως Γ. Κατράκη λόγω των πρόσθετων εργασιών που προ-
κύπτουν από την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων 
και ειδικότερα την συμμετοχή του πρακτικογράφου στις 
συνεδριάσεις της καθώς και την σύνταξη αποφάσεων οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση εκτός του ωραρίου 
εργασίας.

10. Το σχετικό αίτημα της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών σχετικά με την αναγκαιότητα καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους αρμοδιό-
τητα της, για την εξυπηρέτηση των πολλαπλών υπηρε-
σιακών αναγκών.

11. Την υπ’ αρ. 6672/6-2-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της απο-
ζημίωση της υπερωριακής εργασίας που θα προκύψει 
έχει εγγραφεί στον υπό σύνταξη προϋπολογισμό έτους 
2023 στον ΚΑΕ 10.6012.01 το συνολικό ποσό 46.000 € 
(αποζημίωση μονίμων) και στον ΚΑΕ 10.6022 το συνολι-
κό ποσό 10.000 € (αποζημίωση ΙΔΑΧ), αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2023 υπερωριακή απασχόληση 
υπαλλήλων με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και 
απρόσκοπτη λειτουργία των Διευθύνσεων Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών και έως της συμπληρώσεως 
των εκατόν είκοσι (120) ωρών εντός εξαμήνου, με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο:

Α) Μόνιμοι

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
Ένα (1) άτομο κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού 
Ένα (1) άτομο κλάδου ΠΕ Διοικητικού (Κοινωνιολόγων)
Τρία (3) άτομα κλάδου ΠΕ Διοικητικού (Οικονομολόγων)
Δύο (2) άτομα κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού
Δύο (2) άτομα κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

9 άτομα (120 ώρες × 2 εξάμηνα) = 2160 ώρες

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
Ένα (1) άτομο κλάδου ΤΕ Οικονομικού - Λογιστικού 
Ένα (1) άτομο κλάδου ΤΕ17 Οικονομικού - Λογιστικού
Ένα (1) άτομο κλάδου ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού

3 άτομα (120 ώρες × 2 εξάμηνα) = 720 ώρες

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ15 Εισπρακτόρων 
Έντεκα (11) άτομα κλάδου ΔΕ Διοικητικών
Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ38 Χειριστών Η/Υ

13 άτομα (120 ώρες × 2 εξάμηνα) = 3120 ώρες

Β) ΙΔΑΧ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
Ένα (1) άτομο ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 1 άτομο (120 ώρες × 2 εξάμηνα) = 240 ώρες

Ένα (1) άτομο κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1 άτομο (120 ώρες × 2 εξάμηνα) = 240 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18716 Τεύχος B’ 1916/24.03.2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου
Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ Διοικητικού (ΙΔΑΧ)
Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ Χειριστών Η/Υ

3 άτομα (120 ώρες × 2 εξάμηνα) = 720 ώρες

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ
Ένα (1) άτομο ειδικότητας Καθαριστριών Εσωτερικών Χώρων (ΙΔΑΧ) 1 άτομο (120 ώρες × 2 εξάμηνα) = 240 ώρες

Η απόφαση αυτή ισχύει για οικονομικό έτος 2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 13 Μαρτίου 2023 

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019162403230004*


		2023-03-27T23:09:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




